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Protokół z XXII sesji Rady Gminy Wałcz  
                        odbytej w dniu 28 czerwca 2016 r.  
 
Sesja  odbyła się w sali narad Urzędu Gminy w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 8.  
Czas trwania sesji : 13,0o – 15,2o 
Lista obecności radnych – załącznik nr 1 
Lista obecności osób spoza rady obecnych na sesji – załącznik nr 2 . 
W sesji uczestniczyła także Pani Anna Zaleska  pełniąca obowiązki  Dyrektora Powiatowego Urzędu 
Pracy w Wałczu  
 
Pkt.1.Sprawy organizacyjne. 
 
a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad, 
 
Przewodnicząca Rady Gminy  Agnieszka Cybulska otwierając  obrady przywitała wszystkich 
radnych, władze gminy, pracowników Urzędu oraz gości zebranych na sali i stwierdziła, że w chwili 
rozpoczęcia  sesji na sali obecnych jest  13 radnych , co stanowi quorum do prowadzenia 
prawomocnych obrad . Nieobecni radni Sylwia Walczak-Nowacka i Dariusz Szałowiński .  Radny 
Dariusz Szałowiński przybył na sesję w trakcie trwania obrad. 
 
Przystępując do przyjęcia porządku obrad Przewodnicząca zapytała czy są jakieś uwagi do 
proponowanego porządku obrad, który radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję.  
 
Radny Marek Kapecki zgłosił wniosek o wyłączenie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
ustalenia diet dla radnych i dla przewodniczącego Rady Gminy. Radny zaproponował aby projekt tej 
uchwały poddać pod dyskusję w większym gronie , a nie tylko na posiedzeniach komisji, gdyż mimo 
starań projektodawcy Janusza Marchewki jest ona niesprecyzowana zwłaszcza w zapisach dotyczących 
zwolnień radnych z udziału w posiedzeniach komisji.  
 
Wniosek radnego został przyjęty stosunkiem głosów:  
- za   - 9 głosów 
- przeciw  - 4 głosy.  
 
Wójt Gminy Jan Matuszewski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w 
sprawie odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych. Dotychczas , zgodnie z obowiązującą 
uchwałą, odbiorem odpadów  objęte były tylko nieruchomości zamieszkałe  , natomiast w związku z 
podjęciem w miesiącu maju br. uchwały wprowadzającej opłaty za budynki letniskowe zachodzi 
konieczność aby uzupełnić tą rozbieżność prawną. Nie mając tej uchwały nie mamy praktycznie 
podstawy prawnej do egzekucji opłat za budynki letniskowe niezamieszkałe. 
 
Wniosek Wójta Gminy został przyjęty jednogłośnie.  
 
Wójt Gminy Jan Matuszewski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w 
sprawie nabycia nieruchomości od osoby prywatnej na powiększenie  drogi wewnętrznej . Sprawa ta 
była omawiana na wszystkich komisjach i uzyskała akceptację Państwa radnych. Chodzi konkretnie o 
drogę wykonaną w polbruku  we wsi Kłębowiec , gdzie jest zakręt i  jej poszerzenie ułatwi 
manewrowanie dla kierowców. Proponowany do wykupienia teren jest niewielki, bo  około 2-3 ary.  
 

Wniosek Wójta Gminy został przyjęty jednogłośnie.  
 
Po wprowadzeniu powyższych zmian radni jednogłośnie zatwierdzili porządek obrad XXII sesji Rady 
Gminy w następującym brzmieniu:  
 
1.Sprawy organizacyjne. 
   a) otwarcie sesji i stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad, 
   b) przyjęcie  protokołu  z  poprzedniej sesji  
2. Interpelacje i zapytania radnych.  
3. Omówienie sytuacji na rynku pracy w powiecie wałeckim.  
4. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego za  
     rok 2015. 
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5. Głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu  
     wykonania budżetu. 
6. Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami.   
7. Głosowanie nad uchwałami : 
     1) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Waleckiemu na dofinansowanie  
         Punktu Konsultacyjnego i Interwencji Kryzysowej w Wałczu 
     2) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w drodze przetargowej , 
     3) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016 
     4) w sprawie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości , na których nie  
          zamieszkują mieszkańcy , a powstają odpady komunalne, 
     5) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na mienie komunalne gminy Wałcz nieruchomości na  
          powiększenie drogi wewnętrznej w miejscowości Kłębowiec, 
8.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  
9. Zakończenie sesji. 
 
b) przyjęcie  protokołu  z  poprzedniej sesji  
 
Do protokołu z  sesji nr XXI odbytej w dniu 30 maja 2016r.    radni nie zgłosili uwag. Protokół został 
przyjęty jednogłośnie.  
 
Pkt.2. Interpelacje i zapytania radnych.  
 
Radna Bogusława Wojdyła powiedziała, że po poprzednich ulewach w pomieszczeniach 
użytkowanych przez OSP Dębołęka pojawiły się zacieki na ścianie. Prawdopodobnie gdzieś jest 
nieszczelny dach. Natomiast po ostatniej sobotniej ulewie woda dostała się do szamba przy budynku 
wielorodzinnym i zawartość tego szamba wypłynęła na zewnątrz. Być może ten zbiornik jest 
nieszczelny , a jest położony w zagłębieniu więc woda zalewa cały teren . Studzienki, które się tam 
znajdują  nie nadążają z odbiorem wody , a rów odprowadzający wody deszczowe jest zarośnięty i 
wprawdzie odbiera wodę ale z dużym opóźnieniem.   
 
Radna Justyna Trzaska powiedziała, że użytkownicy drogi z Karsiboru do Wałcza proszą o 
interwencję w sprawie  wykoszenia poboczy przy drodze koszalińskiej na wyjeździe z Karsiboru. 
Pobocza są zarośnięte tak wysokimi roślinami i na tak długim odcinku , że widoczność jest praktycznie 
żadna i łatwo może dość do wypadku. Stąd prośba o interwencję u zarządcy tej drogi żeby zajęli się tym 
problemem. Druga sprawa dotyczy drogi powiatowej w Karsiborze , gdzie boczna część tej drogi została 
wykoszona , ale tych prac nie wykonano na wjazdach do posesji. Ponieważ jest to droga powiatowa w 
imieniu mieszkańców wsi pytam czy sołectwo może wykonać te prace przy użyciu własnego sprzętu w 
ramach funduszu sołeckiego? Jeżeli nie ma takiej możliwości to prosimy o wpłynięcie na Zarząd Dróg 
Powiatowych o dokończenie tych robót.  Po ostatnich wichurach ułamał się duży konar dębu i mam 
pytanie czy ktoś się zajmie uprzątnięciem tego , bo jeden z mieszkańców Karsiboru chce to usunąć w 
zamian za drewno , które przeznaczy na opał.  
 
Radny Zenon Ogrodnik zapytał co się dzieje w sprawie budowy boiska sportowego w Kłębowu ?  
 
Radny Jan Uran zwrócił się z zapytaniem do Zastępcy Wójta Gminy  jakie są ustalenia po zebraniu, 
na którym była mowa o wywożeniu osadów pościekowych na pola w okolicach wsi  Gostomia ?   
 
Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że ostatnio wieją silne wiatry i suche konary drzew są 
dużym zagrożeniem. W gminie jest na pewno wiele takich miejsc,  gdzie suche gałęzie łatwo mogą być 
połamane przez wiatr . We wsi Szwecja jest stary dąb koło kościoła będący pomnikiem przyrody ,  który 
ma kilka bardzo dużych uschniętych konarów więc ma pytanie do kogo należy się zwrócić o pielęgnację 
takiego drzewa ?   
 
Pkt. 3. Omówienie sytuacji na rynku pracy w powiecie wałeckim.  
 
Dyrektor PUP w Wałczu Anna Zaleska  rozpoczynając swoje wystąpienie powiedziała, że sytuacja 
na rynku pracy w stosunku do roku ubiegłego i do lat poprzednich uległa znacznej poprawie. Na dzień 
dzisiejszy w ewidencji osób bezrobotnych bez pracy pozostaje 2.160 i jest to stan na koniec miesiąca 
maja.  Miesiąc czerwiec jest kolejnym miesiącem, w którym to bezrobocie spada i na koniec miesiąca 
liczba bezrobotnych będzie wynosiła około 2 tysiące osób. Stopa bezrobocia dla powiatu wałeckiego 
wynosi 13,1 %. W ubiegłym roku o tej porze stopa  bezrobocia dla powiatu wałeckiego wynosiła 15,9 %. 
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Czyli widać tu wyraźny spadek. Powiat wałecki jest 8 powiatem w województwie pod względem 
korzystnej stopy bezrobocia , bo są powiaty gdzie ta stopa dochodzi do 23 % , ale są też 
powiaty , głównie nadmorskie , gdzie jest tylko 6 % stopa bezrobocia. Natomiast w całym 
województwie stopa bezrobocia kształtuje się na poziomie 11,9 % . W roku bieżącym notujemy też 
wyraźny spadek wskaźnika bezrobocia i dla naszego powiatu na koniec maja wynosi on 6,3 %. W 
porównaniu do roku ubiegłego zmniejszył się on o 1,3 %. W gminie Wałcz wskaźnik bezrobocia wynosi  
w tej chwili 7,1 %  i w porównaniu do roku ubiegłego zmniejszył się o 1,4 % . Największe zmniejszenie  
wskaźnika bezrobocia odnotowano w Gminie Tuczno i tam obecnie mamy zarejestrowanych tylko 207 
bezrobotnych. Gmina Wałcz zajmuje drugie miejsce pod względem liczby bezrobotnych po mieście 
Wałcz.  Na koniec maja  z terenu Gminy Wałcz zarejestrowanych jest 596 osób. Sytuacja osób 
bezrobotnych w porównaniu do tych ofert pracy, którymi Urząd dysponuje, jest trudna ponieważ 
struktura osób bezrobotnych wcale nie ułatwia ich aktywizacji.  Powiat skupia w ewidencji osób 
bezrobotnych przede wszystkim bezrobotne kobiety, które stanowią 63 % wszystkich zarejestrowanych. 
W przypadku Gminy Wałcz kobiety stanowią 70 % ogółu bezrobotnych . W przypadku kobiet 
aktywizacja jest trudniejsza , bo nasz rynek szybciej zatrudnia mężczyzn. Wynika to z faktu, że jest  
więcej ofert pracy  w takich zawodach , które są reprezentowane częściej przez bezrobotnych mężczyzn. 
Jest zapotrzebowanie na spawaczy, kierowców, magazynierów, pilarzy  oraz osoby  z uprawnieniami na 
wózki widłowe. Niestety kobiety tych zawodów nie posiadają , chociaż ostatnio Urząd przeszkolił 14 
kobiet w zawodzie spawacza, bo jedna z  firm złożyła zapotrzebowanie  i wszystkie podjęły 
zatrudnienie.  Co więcej opinia jest taka, że panie spawają lepiej i dokładniej niż panowie.  W celu 
zabezpieczenia tych ofert , które wpływają , a było ich od początku roku około 1200,  Urząd proponuje 
różnego rodzaju szkolenia . Niekorzystne jest to, że w ewidencji osób bezrobotnych około 40 % 
zarejestrowanych posiada niskie kwalifikacje zawodowe , bo skończyły one naukę na etapie szkoły 
podstawowej i gimnazjalnej. Tylko 25 % bezrobotnych posiada wykształcenie zawodowe , czyli można 
powiedzieć , że bez wykształcenia zawodowego jest około 60 % zarejestrowanych osób bezrobotnych. 
Ten wskaźnik negatywnie wpływa na aktywizację osób bezrobotnych ponieważ pracodawcy w tej chwili 
składając oferty pracy poszukują ludzi wykwalifikowanych , specjalistów posiadających dobre 
kwalifikacje . Trudny w aktywizacji osób bezrobotnych jest także czas pozostawania bez pracy. Aż 55 % 
są to osoby , które w ewidencji pozostają dłużej niż 12 miesięcy pomimo, że jest dużo ofert pracy i 
miejsc aktywizacji zawodowych w postaci staży czy prac interwencyjnych . Niestety w przypadku 
niektórych osób ta aktywizacja jest utrudniona ponieważ im dłuższy czas pozostawania w ewidencji 
tym trudniej tym osobom powrócić na rynek pracy.  Po nowelizacji ustawy od roku 2014 Urząd 
profiluje osoby bezrobotne . Są trzy profile pomocy, które uzyskuje osoba bezrobotna w momencie 
rejestracji . Pierwszy profil pomocy otrzymują osoby , które nie są oddalone od rynku pracy , które są 
aktywne i których zawód umożliwia szybkie podjęcie zatrudnienia. Drugi profil pomocy otrzymuje 
bezrobotny, który jeszcze wymaga jakichś działań Urzędu, które doprowadzą do podjęcia pracy. 
Natomiast trzeci profil pomocy uzyskują osoby bezrobotne oddalone od rynku pracy oraz te , które 
zatrudnienia podjąć nie chcą.  Profil pomocy uzyskuje się po przeprowadzeniu rozmowy z doradcą 
klienta . Jeżeli osoba bezrobotna posiada jakiekolwiek powody lub przyczyny uniemożliwiające 
podjęcie pracy  to trafia do trzeciego profilu i w tym profilu znajduje się co czwarta osoba 
zarejestrowana w Urzędzie. Czyli z tych 2 tysięcy bezrobotnych wyłączyć należy około 500  osób 
znajdujących się w trzecim profilu i tak naprawdę osób pozostających bez  pracy jest  około 1.500.  W 
tym trzecim profilu są przede wszystkim bezrobotne kobiety, kobiety które urodziły dzieci i nie chcą 
podjąć zatrudnienia, osoby czekające na świadczenia przedemerytalne lub z powodu różnych sytuacji 
życiowych tej pracy nie poszukują.  W Gminie Wałcz na zarejestrowanych 596 bezrobotnych w trzecim 
profilu jest 139 osób , a w tym jest 109 kobiet. W tym roku pojawiła się jeszcze jedna atrakcyjna forma 
aktywizacji , która jest skierowana do osób przed 30 rokiem życia . Bezrobotni do 30 roku życia są w 
ogóle traktowani podobnie jak osoby po 50 roku życia , jako podlegające szczególnej aktywizacji . W 
stosunku do tych osób tworzy się projekty i idą na to nakłady finansowe. Ustawodawca przewidział 
nową formę , która jest formą okresową i obwiązuje tylko do 2018 roku i jest skierowana do 
pracodawców funkcjonujących na rynku co najmniej 6 miesięcy. Umożliwia ona wsparcie pracodawcy 
w zatrudnieniu osoby bezrobotnej przez okres 12 miesięcy o ile zostanie później zatrudniona na okres 2 
lat . Przez te pierwsze 12 miesięcy Urząd refunduje pracodawcy co miesiąc kwotę 1.800 zł i od tej kwoty 
odprowadza składkę na ubezpieczenie społeczne.  Czyli tak naprawdę pracownik, który otrzyma 
wynagrodzenie najniższe krajowe  przez okres jednego roku jest dla pracodawcy bardzo tani,  bo 
pracodawca dopłaca do niego tylko 50 zł miesięcznie . Ta forma daje gwarancję dla osoby bezrobotnej  
zatrudnienia na okres co najmniej 3 lat. Zainteresowanie tą formą zatrudnienia jest różne , bo 
pracodawcy są gotowi wejść w ten system , ale pod warunkiem , że dostaną do pracy specjalistów . Dla 
przykładu w tej chwili jest zapotrzebowanie na 20 spawaczy, ale Urząd nie posiada bezrobotnych z 
takimi uprawnieniami.  Zbliża się  półrocze i Urząd dysponuje jeszcze środkami na wszystkie formy 
aktywizacji bezrobotnych , dlatego szuka partnerów wśród pracodawców do zawierania umów o 
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zatrudnienie bezrobotnych. Dużym zainteresowaniem cieszy się także bon na zasiedlenie . Na 464 
miejsca aktywizacji , bo tyle było od początku roku, 87 osób uzyskało pomoc w ramach różnych form 
aktywizacji. Najczęściej były to osoby kierowane na staż, prace interwencyjne i na szkolenia, ale  
również 7 osób skorzystało z bonu na zasiedlenie z czego 6 osób byli to bezrobotni z gminy Wałcz.  Z 
bonu na zasiedlenie  najczęściej korzystają osoby z wyższym wykształceniem , które ukończyły szkołę 
poza swoim miejscem zamieszkania i chcą związać swoje losy zawodowe z miejscem pobierania nauki. 
Urząd wspiera takie osoby i na rozpoczęcie pracy zawodowej poza miejscem zamieszkania przyznaje 
bony w kwocie 7.600 zł. Jak widać jest dużo form pomocy i Urząd szuka odbiorców żeby bezrobotni 
mogli z tego skorzystać.  Porównując pięć miesięcy roku bieżącego do analogicznego okresu roku 
ubiegłego wyraźnie widać, że liczba bezrobotnych się zmniejsza . Dawno nie mieliśmy stanu bezrobocia 
na poziomie 2 tysięcy osób, bo w pierwszych miesiącach  roku ubiegłego stan bezrobocia przekroczył 3 
tysiące bezrobotnych.  Do Urzędu wpływa dużo ofert pracy spoza powiatu oraz z innych urzędów pracy. 
W tej chwili z Fabryki Czekolady w  Tucznie wpłynęła oferta na 300 miejsc pracy i chociaż jest to praca 
tylko na sezon to jednak daje bezrobotnym jakąś szansę na czasowe zatrudnienie i jakieś dochody. 
Dużo jest też ofert pracy z nadmorskich ośrodków wypoczynkowych . Można powiedzieć , że na rynku 
jest sporo ofert pracy , ale odczuwa się brak specjalistów.  
Na tym Pani Dyrektor zakończyła swoje wystąpienie i poprosiła radnych o zgłaszanie pytań.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że są osoby, które pracują 
„na czaro”  czyli bez umowy i nie mogą wymóc na swoich pracodawcach  aby zatrudnili ich na umowy o 
pracę.  Jak walczyć z tym zjawiskiem ?  
 
Dyrektor PUP odpowiedziała, że urząd pracy nie ma prawa do przeprowadzania kontroli 
pracodawców pod względem legalności zatrudnienia.  Zdarzają się zgłoszenia, że ktoś pracuje „na 
czarno” , ale te donosy dotyczą najczęściej osób pobierających jakieś świadczenia , ale to osoba 
bezrobotna składa oświadczenie , że nie pracuje i stwierdza to własnoręcznym podpisem biorąc za to 
oświadczenie odpowiedzialność.  Od 1 września br. mają wejść w życie nowe przepisy i na pewno będą 
wzmożone kontrole.  Do tej pory było tak, że podczas kontroli pracodawca twierdził, że jest to pierwszy 
dzień pracy danego pracownika i dopiero dziś podpisze z nim umowę. Po nowelizacji przepisów będzie 
wymóg, że umowa o pracę ma być zawarta na dzień przed jej podjęciem. Ma to na celu ukrócenie  
praktyk zatrudniania ludzi bez umów o pracę i wydaje się, że nowelizacja ustawy idzie w dobrym 
kierunku.  Wśród tych osób zatrudnionych „na czarno” jest bardzo dużo dłużników alimentacyjnych, 
którzy nie chcą podejmować pracy oferowanej przez Urząd , bo dużą część zarobków będą musieli 
oddać komornikowi.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski powiedział, że bardziej chodzi mu o 
ludzi, którzy chcą pracować legalnie , ale nie mogą tego wyegzekwować od pracodawców.  
 
Dyrektor PUP odpowiedziała, że na pewno po nowelizacji przepisów będą wzmożone kontrole 
Państwowej Inspekcji Pracy w kierunku legalnego zatrudnienia .  
 
Radna Justyna Trzaska zapytała czy dla studentów na okres wakacyjny Urząd ma jakieś oferty 
pracy ? 
 
Dyrektor PUP odpowiedziała, że oczywiście są takie możliwości , głównie w oparciu o oferty 
wpływające z miejscowości nadmorskich, które dotyczą właśnie pracy na sezon wakacyjny . Na stronie 
internetowej PUP są umieszczone wszystkie oferty pracy, którymi Urząd dysponuje.  
 
Radny Janusz Marchewka zapytał czy Urząd Pracy prowadzi jakieś rozpoznanie rynku pracy pod 
względem ilości zakładów pracy i czy ta ilość zakładów się zwiększa ?  
 
Dyrektor PUP odpowiedziała, że na rynku pracy funkcjonują stałe zakłady pracy , które znamy 
wszyscy. Powstają wprawdzie nowe podmioty gospodarcze , ale w tym samym czasie inne zamykają 
swoją działalność. Urząd wspiera powstawanie nowych podmiotów gospodarczych poprzez udzielanie 
dotacji bezzwrotnych na rozpoczęcie działalności gospodarczej w kwocie około 23 tysiące złotych. W 
ciągu roku z inicjatywy Urzędu lub osób bezrobotnych powstaje około 70 podmiotów gospodarczych , 
choć w latach poprzednich ta liczba dochodziła do 100. Przed udzieleniem dotacji Urząd weryfikuje 
pomysł osoby bezrobotnej, po to żeby ta dotacja była przeznaczona na realną działalność. Z taką osobą 
pracują doradcy klienta i osoba ubiegająca się o dotację musi mieć zrobiony dobry biznesplan, musi 
znać rynek , konkurencję oraz silne i słabe strony zaplanowanej działalności gospodarczej.  
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Pozytywnym zjawiskiem jest fakt, że około 80 % podmiotów gospodarczych p0 rozliczeniu się z dotacji  
prowadzi swoją firmę dłużej niż wymagane 12 miesięcy.   
 
Radny Dariusz Szałowiński zapytał czy Urząd współpracuje ze szkołami i Starostwem Powiatowym 
pod kątem kształcenia zawodowego zgodnego z zapotrzebowaniem na rynku pracy ?  
 
Dyrektor PUP odpowiedziała, że swego czasu odeszło się od kształcenia zawodowego , które stało się 
niemodne . Raczej wymagało się od bezrobotnych żeby posiadali wykształcenie średnie i wyższe , a to 
nie jest adekwatne do potrzeb rynku pracy. W tej chwili są potrzebni po prostu specjaliści posiadający 
konkretne kwalifikacje zawodowe . Powiat realizował projekt wspólnie ze szkołami głównie w zakresie 
szkolnictwa zawodowego i w tym kierunku nadal idziemy. Urząd organizuje w tej chwili nawet 
szkolenia zawodowe , które są adekwatne do potrzeb rynku pracy. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Robert Gąsiorowski zapytał czy spadek bezrobocia jest 
związany z tym, że powstają nowe miejsca pracy , czy z tym, że jest mniej osób aktywnych zawodowo ?  
 
Dyrektor PUP odpowiedziała, że zdecydowanie jest więcej miejsc pracy. W tej chwili na przykład 
Firma „Albatros Aluminium” potrzebuje 20 pracowników, Firma DCM złożyła zapotrzebowanie 
również na 20 pracowników , Fabryka Czekolady w Tucznie ma 300 miejsc pracy. Ościenne powiaty 
szukają specjalistów w różnych zawodach , zgłosił się pracodawca z Czarnkowa, który poszukuje 
spawaczy stali nierdzewnej i wchłonie każdą liczbę tych pracowników nawet 200 osób. Jest to 
pracodawca, który na statkach pasażerskich montuje kuchnie.  Ponieważ na swoim rynku takich 
specjalistów już nie mają szukają w sąsiednich powiatach. Zakład „Kabel Technik” z Czaplinka również 
poszukuje pracowników na naszym terenie. Jak widać rynek pracy jest szeroki i to powoduje, że ta 
liczba bezrobotnych spada i to nie tylko w naszym powiecie ale w całej Polsce . W naszym kraju w tej 
chwili stopa bezrobocia wynosi  9,2  % .   
 
Ponieważ pytania radnych się wyczerpały Przewodnicząca obrad podziękowała Pani Dyrektor za 
udzielenie odpowiedzi i na tym zamknęła punkt 3 sesji ogłaszając 10 minut przerwy w obradach.  
 
W trakcie dyskusji na salę przybył radny Dariusz Szałowiński. Stan radnych 14 osób.  
 
Pkt.4. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego 
za rok 2015. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy otwierając punkt 4 sesji stwierdziła, że  sprawozdanie z wykonania 
budżetu wszyscy radni otrzymali w miesiącu marcu br. Sprawozdanie było również omawiane na 
posiedzeniach komisji , na których Pani Skarbnik odpowiadała na pytania radnych . Przewodnicząca 
zapytała czy ktoś z radnych  ma jakieś zapytania lub uwagi do tego tematu. Ponieważ nikt nie zabrał 
głosu Przewodnicząca przystąpiła do odczytania uchwały nr XXXVI.143.Z.2016  Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 11 kwietnia 2016r. , w której sprawozdanie Wójta 
Gminy Wałcz z wykonania budżetu za 2015 rok ,  zostało zaopiniowane pozytywnie.  

Ww. uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Następnie Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały  Rady Gminy Wałcz w 
sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wałcz za 2015 rok oraz 
sprawozdania finansowego Gminy Wałcz sporządzonego na dzień 31 grudnia 2015 roku : 

- obecnych   - 14 radnych 
- za   - 14 głosów 
 
Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała nr 
XXII/128/2016. Uchwała Rady Gminy stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Pkt. 5. Głosowanie nad uchwałą w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z 
tytułu wykonania budżetu. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Janusz Marchewka  poinformował, że Komisja 
Rewizyjna zapoznała się ze sprawozdaniem budżetowym na posiedzeniu w dniu 18 maja 2016r.  Do 
sprawozdania komisja nie zgłosiła żadnych zastrzeżeń  . Następnie  odczytał wniosek Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za rok 
2015.  
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Wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Gminy  odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie nr LXX.252.Z.2016 z dnia 10.06.2016r. , w której wniosek Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Wałcz w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Wałcz z tytułu 
wykonania budżetu gminy za rok 2015 został zaopiniowany pozytywnie.  

Ww. uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu . 

Przewodnicząca Rady Gminy  poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie  absolutorium  z tytułu 
wykonania budżetu za 2015r.  

-obecnych   14 radnych 

-za   14  głosów 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer  nr  XXII/129/2016. Uchwała 
Rady Gminy stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy  złożyła Wójtowi Gminy gratulacje.  

 
Wójt Gminy Jan Matuszewski dziękując radnym za udzielone mu absolutorium powiedział, że 
absolutorium to jest taka rzecz, która potwierdza prawidłowość wykonania budżetu i jest zarazem 
oceną działalności Wójta Gminy.  Prawidłowe wykonanie budżetu jest to efekt pracy nie tylko mojej ale 
i pracy wielu osób , bo to jest praca zbiorowa Wójta , Pani Skarbnik oraz wszystkich pracowników 
Urzędu. Również  Państwo radni macie duży udział w realizacji budżetu poprzez akceptację 
proponowanych wydatków i czuwanie nad prawidłową ich realizacji. Podjęcie  dzisiejszej uchwały daje 
mi duże zadowolenie , bo jest wyrazem Państwa zaufania do moich działań i decyzji. Nasza gmina jest 
w dobrej kondycji finansowej i jestem dymny, że zarządzam taką jednostką. Jest dla mnie dużą 
satysfakcją , że jestem szefem stabilnej finansowo i rozwijającej się gminy. Nasza gmina nie ma dużych 
zakładów pracy i większość dochodów pochodzi z podatków naszych mieszkańców więc mam 
obowiązek dbać żeby te pieniądze wydawać rozsądnie i staram się to robić najlepiej jak potrafię.  
Absolutorium za rok 2014 dotyczyło działań poprzedniego Wójta  Piotra Świderskiego  , ale już 
dzisiejsze absolutorium dotyczy całych 12 miesięcy mojej działalności i dlatego jest to dla mnie duża 
satysfakcja. W roku 2015 zrealizowaliśmy wiele inwestycji , na które przeznaczyliśmy prawie  7 
milionów złotych . Do najważniejszych inwestycji zaliczyć można: wybudowanie około 25 lamp 
oświetlenia ulicznego , budowa budynku komunalnego w Szwecji, ogrodzenie placu zabaw w Kłębowu, 
budowa kanalizacji sanitarnej Nakielno-Strączno, budowa sieci wodociągowej w Szwecji , pierwszy 
etap modernizacji budynku biurowego przy ul. Dąbrowskiego 6 , przebudowa stacji uzdatniania wody 
w Golcach, przebudowa dróg gminnych w Dobinie, Golcach, Rudkach, Świętosławiu, Kłębowcu , 
Karsiborze , Nakielnie, wykonanie wiat w Kołatniku , wybudowanie punktu przyjęcia ścieków w 
Szwecji , remont dachu w przedszkolu w Dębołęce , zakup samochodu bojowego dla OSP w Golcach, 
współfinansowanie budowy chodników w Chwiramie i Różewie, rozpoczęcie budowy budynku 
komunalnego w Omulnie.  Są to istotne zadania i wydatki , które mają wpływ na rozwój naszej gminy i 
poprawę życia naszych mieszkańców. Jestem przekonany , że te pieniądze zostały wydane celowo , a 
pomysłów na dalsze działania mam jeszcze wiele. Nie stoimy w miejscu i nie cofamy się, lecz ciągle 
idziemy do przodu i to jest najważniejsze. Dziękuję Państwu za dzisiejsze absolutorium i jestem 
dumny, że naszą wspólną pracą udało się zrealizować wiele zadań i przedsięwzięć , a rok zamknęliśmy 
na plusie bez żadnych zobowiązań  zachowując płynność finansową. To jest sukces nas wszystkich. 
Dziękuję Państwu.  
 
Pkt. 6. Informacja Wójta Gminy z pracy w okresie między sesjami.   
 
W informacji na temat pracy w okresie między sesjami Wójt Gminy Jan Matuszewski omówił 
następujące tematy: 
 
*  Zawarliśmy umowę z redakcją gazety lokalnej „Super Pojezierze” i w  piątkowych wydaniach tej 
gazety będzie umieszczana informacja na temat ważniejszych wydarzeń na terenie naszej gminy. Nasz 
kwartalnik „Wieści Gminne” ukazuje się raz na trzy miesiące co powoduje, że informacje są już mocno 
nieaktualne i dlatego chcemy to usprawnić , żeby wiadomości przekazywane naszym mieszkańcom były 
w miarę bieżące. Nie bez znaczenia jest fakt, że jakość papieru i zdjęć w „Super Pojezierzu” są 
nieporównywalnie lepsze.  Chcemy wejść w coś co jest lepsze jak również tańsze  . 
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*  W odpowiedzi na wniosek mieszkańców wsi Wiesiółka i Czechyń od jutra na okres wakacyjny 
uruchomiane zostają dwa kursy autobusowe  do tych miejscowości. Jest to związane z wstrzymaniem w 
okresie wakacyjnym kursów szkolnych.  
*   W mijającym miesiącu odbyło się  na terenie gminy mnóstwo festynów i imprez plenerowych. Na 
imprezach tych widać integrację społeczną i jest to zjawisko pozytywne.  
*    Uruchomiony został nowy plac rekreacyjno-sportowy we wsi Dobino. Obiekt jest piękny i na pewno 
potrzebny, bo wieś Dobino dotychczas takiego miejsca nie miała.  
*    W dniu 8 czerwca br. w Wałczu odbyło się spotkanie w sprawie Kontraktu Samorządowego . Do 
września musimy przygotować konkretne wnioski do tego kontraktu czyli do obiecanego nam miliona 
złotych . Do tematu trzeba podejść bardzo poważnie , bo „wysypanie się” jednego elementu z pięciu 
jednostek naszego powiatu może spowodować , że Kontrakt Samorządowy może nie przejść . Dlatego 
każda gmina musi to zrobić bardzo dobrze.  
*   W dniu 11 czerwca br.  odbyło się zebranie w Omulnie w sprawie placu zabaw, a chodziło konkretnie 
o jego wykaszanie. Rzeczywiście teren ten jest mocno zarośnięty , a ludzie niestety za ten stan rzeczy 
obwiniają Wójta Gminy. Taka postawa mieszkańców wsi jest bulwersująca , bo skoro sołectwa mają 
kosiarki , zakupione zresztą przez gminę,  to takie sytuacje nie powinny mieć miejsca. Oświadczyłem 
więc , że gmina po raz ostatni wykosi plac zabaw i pobocze drogi przez wieś Omulno i na tym koniec. 
Mając sprzęt i zakupione przez gminę paliwo wieś musi radzić sobie sama . Społeczeństwo musi wziąć 
odpowiedzialność za wygląd swoich miejscowości , bo gmina wszystkiego nie zrobi ,  a referat wodno-
ściekowy z Kołatnika nie jest w stanie wykaszać wszystkich terenów zielonych.  
*  W dniu 10 czerwca br.  w Szpitalu Wojskowym odbyło się uroczyste wmurowanie kamienia 
węgielnego pod budowę nowego bloku operacyjnego. Koszt zadania wyceniono na 24 mln. zł. Budynek 
ma być oddany do użytku w roku przyszłym. 
*    Z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska dostaliśmy 50 tys. zł. na utylizację azbestu . 
*    W dniu 13 czerwca br.  odbyła się narada sołtysów . Było to spotkanie wyjazdowe w trakcie,  którego 
nowi sołtysi mieli możliwość poznania okolicznych wsi i zobaczenia jakie mają osiągnięcia i sukcesy. 
Taki wyjazd może być dla wielu sołtysów inspiracją do wprowadzania nowości i rozwoju swoich 
miejscowości .  
*   Mieszkaniec wsi Golce Pan Jacek Miechówka kilka tygodni temu podjął wyzwanie przepłynięcia 
kajakiem z Golc do Gdańska.  Wyposażyliśmy go w materiały reklamowe naszej gminy żeby mógł 
promować Gminę Wałcz podczas swojej wyprawy. Cała ekspedycja zajęła mu 16 dni , ale zakończyła się 
sukcesem i możemy być dumni, że mamy takiego można powiedzieć bohatera. 
*   W dniu 24 czerwca br.   we wszystkich szkołach odbywały się uroczystości z okazji zakończenia roku 
szkolnego 2015/2016. Wziąłem udział tylko w niektórych uroczystościach , bo nie było fizycznej 
możliwości żeby być wszędzie . Budujące jest to, że szkoły przygotowały świetne występy. 
Przedstawienia były piękne  , a na podkreślenie zasługuje fakt, że brały w nich  udział  nie tylko dzieci , 
ale także nauczyciele oraz rodzice . Taka integracja i zaangażowanie zasługuje na ogromne słowa 
uznania. 
*   W ostatnią niedzielę w Drawsku koło Krzyża odbyło się XVII Spotkanie na Miedzy. Był to festyn , na 
którym prezentowały się powiaty : wałecki, gorzowski, czarnkowsko-trzcianecki , drawski i  strzelecko-
drezdenecki. Powiat wałecki zaprezentował się świetnie . Piękne występy zaprezentowały  nasze solistki  
Agata Buczkowska oraz Aleksandra Andrukajtis , natomiast Koło Gospodyń Wiejskich z Dzikowa zajęło 
pierwsze miejsce w kategorii najładniejsze stoisko oraz pierwsze miejsce za najsmaczniejszą potrawę, 
którą były polędwiczki wieprzowe w sosie kurkowym . To osiągnięcie jest dla nas dużym powodem do 
dumy, bo jest to kolejna promocja naszej gminy. Impreza była świetnie przygotowana , a wzięło w niej 
udział około tysiąca osób.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Wójtowi za informację i dodała, że Pan Wójt 
zapomniał jeszcze pochwalić  za osiągnięcia edukacyjne Gimnazjum w Chwiramie. 
 
Wójt Gminy powiedział, że zakończenie roku szkolnego w Gimnazjum w Chwiramie było piękne i 
radosne pomimo pożegnania III klas kończących naukę w tej szkole. Natomiast ogromny sukces jest 
taki, że po końcowym egzaminie gimnazjalistów Gimnazjum w Chwiramie zajęło I  miejsce w Powiecie 
Wałeckim. Szkoła ta na głowę bije gimnazja miejskie i gimnazja  sąsiednich gmin naszego powiatu. Jest 
to  kolejny powód do dumy i satysfakcji.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że jest to sukces imponujący , bo wyniki egzaminów 
zewnętrznych z niektórych przedmiotów są wyższe niż średnie wyniki wojewódzkie i zbliżone do 
wyników ogólnopolskich. Na tym przykładzie widać , że inwestycja w uczniów i nauczycieli naprawdę 
się opłaca , a szkole z Chwiramu należą się gratulacje i najwyższe słowa uznania. Również szkoły 
podstawowe osiągnęły dobre wyniki , a wyniki egzaminu klasy VI ze Szkoły Filialnej w Gostomi w 
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niektórych przedmiotach były lepsze od średniej krajowej. Widać, że mamy w młodzieży dobry 
potencjał i nie możemy go zmarnować. Gratulacje dla wszystkich szkół .   
 
Pkt.7. Głosowanie nad uchwałami : 
 
1) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Waleckiemu na 
dofinansowanie Punktu Konsultacyjnego i Interwencji Kryzysowej w Wałczu,  
 
Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. Uchwała została poddana pod głosowanie: 
-obecnych   -14 radnych  
-za    -14 głosów 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała 
numer XXII/130/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
 
2) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w drodze przetargowej , 
 
Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. Uchwała została poddana pod głosowanie: 
-obecnych   -14 radnych  
-za    -12 głosów 
-przeciw   -  1 głos 
-wstrzymujący się  -  1 głos  
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów i 
otrzymała numer XXII/131/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
 
3) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016,  
 
Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. Uchwała została poddana pod głosowanie: 
-obecnych   -14 radnych  
-za    -14 głosów 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała 
numer XXII/132/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
 
4) projekt uchwały w sprawie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości , na 
których nie zamieszkują mieszkańcy , a powstają odpady komunalne,  
 
Wójt Gminy stwierdził, że tak jak już mówił na początku sesji  ustawa o utrzymaniu porządku i 
czystości w gminach z roku 2013 daje gminom możliwość ustalenia w drodze uchwały z jakich 
nieruchomości będą odbierane odpady komunalne. Początkowo Rada Gminy Wałczu ustaliła, że te 
odpady na terenie gminy będą odbierane tylko z nieruchomości zamieszkałych i pominięte zostały 
działki rekreacyjne. W tym roku w maju wprowadzona została opłata za odbiór odpadów z domków 
letniskowych , a ponieważ są to nieruchomościami niezamieszkałe zachodzi konieczność podjęcia 
uchwały obejmującej odbiorem odpadów komunalnych również te nieruchomości. Uchwała jest 
potrzebna aby uzupełnić tą rozbieżność prawną , a nie mając jej nie mamy praktycznie podstawy 
prawnej do egzekucji opłat za budynki letniskowe. Jeśli natomiast chodzi o zakłady pracy oraz 
podmioty gospodarcze to mają one obowiązek zawierania indywidualnie umów na odbiór odpadów z 
firmami usługowymi.  
 
Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. Uchwała została poddana pod głosowanie: 
-obecnych   -14 radnych  
-za    -14 głosów 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała 
numer XXII/133/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  
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5) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na mienie komunalne gminy Wałcz 
nieruchomości na powiększenie drogi wewnętrznej w miejscowości Kłębowiec,  
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że projekt tej uchwały był omawiany na wszystkich komisjach , 
ale dopiero dzisiaj radni otrzymali z opóźnieniem mapkę poglądową do tej uchwały. W związku z 
powyższym prosi aby na przyszłość takie mapki były dostarczane radnym wcześniej, żeby nie było 
żadnych wątpliwości .  
 
Radny Zenon Ogrodnik zapytał czy ten zakup jest uzgodniony z właścicielem działki?  
 
Wójt Gminy potwierdził, że takie uzgodnienia są.  
 
Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono. Uchwała została poddana pod głosowanie: 
-obecnych   -14 radnych  
-za    -14 głosów 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała 
numer XXII/134/2016. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
Pkt. 8.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  
 
Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zgłoszone na początku sesji pytania:  
 
*  Zacieki na  ścianie w remizie OSP Dębołęka były spowodowane przeciekami na dachu, ale te usterki 
już zostały usunięte i temat jest zakończony. Po wyschnięciu ścian pomieszczenie zostanie od nowa 
pomalowane.  
 
*  Szczelność szamba przy budynku wielorodzinnym musimy sprawdzić na miejscu i to zostanie 
przeprowadzone w najbliższym czasie. 
 
*  Droga powiatowa Karsibór-Wałcz – uwagi na temat konieczności wykoszenia poboczy są jak 
najbardziej zasadne i temat zgłosimy do zarządcy drogi.  
 
*   Wniosek o uprzątnięcie złamanego konaru dębu w Karsiborze  - po ustaleniu czy były jakieś 
wcześniejsze uzgodnienia w tej sprawie podejmę stosowną decyzję , którą przekażę Pani radnej w 
najbliższym czasie.  
 
*   Budowa boiska w Kłębowcu – wszystko jest na dobrej drodze. Projekty są gotowe, pieniądze 
zabezpieczone , ale pozostały jeszcze pewne uzgodnienia z właścicielką działki , którą przejmujemy pod 
to boisko. Jest zapis , że do chwili kiedy właściciel nieruchomości jest w programie rolno-
środowiskowym my nie możemy wejść na tą działkę, a termin ten mija dopiero na wiosnę przyszłego 
roku . W tej chwili prowadzimy jednak rozmowy z pełnomocnikiem właścicielki w kwestii dokonania 
stosownych uzgodnień z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa , bo są szanse na to żeby 
sprawę załatwić pozytywnie i abyśmy mogli we wrześniu wejść na działkę z pracami ziemnymi.  
 
*   Chodnik w Kłębowcu od sklepu do torowiska miał być robiony i będzie robiony ale dopiero w roku 
przyszłym.  
 
*   Dąb przy kościele w Szwecji jest pomnikiem przyrody i jakiś czas temu takie pomniki przeszły spod 
kurateli Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody pod zarząd samorzadów. Przyjrzymy się zatem temu 
tematowi jeszcze w tym tygodniu.  
 
Radny Dariusz Szałowiński zgłosił, że na skrzyżowaniu do Rudek od drogi wojewódzkiej jest 
pęknięta pochylona brzoza , która stanowi zagrożenie zwłaszcza przy obecnych anomaliach 
pogodowych. Stąd prośba o interwencję u zarządcy drogi.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy zwracając się do radnego Rady Powiatu Pana Tadeusza Wenio 
przypomniała, że na ostatniej sesji zgłaszała potrzebę konserwacji mostu w Szwecji. Czy ta sprawa 
została sprawdzona i czy są jakieś decyzje w tym temacie ?  
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Rady Powiatu Pana Tadeusza Wenio odpowiedział, że rzeczywiście most jest do konserwacji, ale 
żeby to przeprowadzić należałoby wszystkie elementy drewniane wyjąć , bo w inny sposób tego się nie 
zrobi. Natomiast rozebranie go  w całości wiąże się ze znacznymi nakładami finansowymi i tu pojawia 
się problem. Samo pomalowanie desek z zewnątrz to są półśrodki, które nie załatwią tematu na dłuższy 
okres. Pomalowanie poręczy nie stanowi problemu , ale już elementy konstrukcji znajdującej się nad 
lustrem wody to już poważniejsza sprawa i tego nie da się wykonać z łódki. Do tematu można powrócić 
po wycenie kosztów i przedstawieniu ich Zarządowi Powiatu. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała radnym za dość liczny udział w zawodach sportowo-
pożarniczych w Dębołęce.  Podziękowała również Pani Lucynie Niespodzianej za logistyczne 
przygotowanie wizyty radnych z Gminy Raciechowice z okazji 20-lecia współpracy naszych gmin. 
Zaprosiła wszystkich radnych oraz władze gminy na tą uroczystość  , która odbędzie się w piątek o 
godz. 18,oo w Zajeździe „Luna” przy ul. Kołobrzeskiej w Wałczu .  
 
Pkt.9. Zakończenie sesji. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że porządek obrad został wyczerpany . Podziękowała 
wszystkim za przybycie i zamknęła obrady XXII  sesji Rady Gminy Wałcz .  
 
 
Protokółowała:        Przewodnicząca obrad: 
 


